
Compte	
  de	
  résultat	
  
	
   	
   	
   	
  	
  	
   2013	
   2012	
   2011	
   2010	
  

	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Fournitures	
   1053,25	
   939	
  €	
   673,56	
   438,63	
  
Documentation	
   983,94	
   0	
  €	
   73	
   	
  	
  
Loyers	
  et	
  charges	
   2400	
   2	
  400	
  €	
   3844	
   5114,56	
  
Assurances	
   301	
   0	
  €	
   258,34	
   	
  	
  
Frais	
  colloques,	
  séminaires,	
  conférences	
   1234,52	
   1	
  077	
  €	
   796,84	
   	
  	
  
Personnel	
  extérieur	
   0	
   0	
  €	
   2770,03	
   7620,08	
  
Honoraires	
   0	
   0	
  €	
   1340	
   6759,71	
  
Annonces	
  et	
  insertions	
   0	
   0	
  €	
   31	
   	
  	
  
Cadeaux	
   481,56	
   50	
  €	
   119	
   	
  	
  
Réceptions	
   322,3	
   47	
  €	
   5304,05	
   91,4	
  
Affranchissements	
   27,95	
   1	
  587	
  €	
   430,97	
   312,19	
  
Voyages	
  et	
  déplacements	
   14096	
   2	
  093	
  €	
   1347,35	
   722,7	
  
Internet	
   75,35	
   1	
  017	
  €	
   	
  	
   	
  	
  
Téléphone	
   0	
   30	
  €	
   462,6	
   1278,25	
  
Services	
  bancaires	
   132,02	
   113	
  €	
   108,85	
   110,87	
  
Cotisations	
   0	
   0	
  €	
   152	
   	
  	
  
Charges	
  de	
  personnel	
   0	
   0	
  €	
   1106	
   	
  	
  
Autres	
  charges	
  financières	
   47	
   45	
  €	
   7,63	
   	
  	
  
Divers	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   2660,44	
  
	
  	
   21154,89	
   9	
  398	
  €	
   21309,26	
   25108,83	
  

	
   	
   	
   	
   	
  Ventes	
  de	
  produits	
  finis	
   1325	
   20	
   47	
   	
  	
  
Produits	
  des	
  activités	
  annexes	
   265	
   2930	
   7099,5	
   3623,34	
  
Subventions	
   13000	
   	
  	
   3000	
   10326,41	
  
Cotisations	
   6765	
   6740	
   5417	
   5731	
  
Revenus	
  des	
  titres	
  de	
  participation	
   	
  	
   313	
   297,9	
   644,72	
  
Produits	
  des	
  valeurs	
  mobilières	
  de	
  placement	
   322,33	
   6	
   7,32	
   	
  	
  
Produits	
  exceptionnels	
   0,6	
   	
  	
   1820,27	
   	
  	
  
Dons	
   2190	
   2780	
   240	
   	
  	
  
Report	
  des	
  subventions	
  non	
  utilisées	
   	
  	
   	
  	
   1714,53	
   	
  	
  
	
  	
   23867,93	
   12789	
   19643,52	
   20325,47	
  
	
  	
   2713,04	
   3391,71	
   -­‐1665,74	
   -­‐4783,36	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Bilan	
  

	
   	
   	
   	
  
	
   	
   	
   	
   	
  PASSIF	
   2013	
   2012	
   2011	
   2010	
  
Fonds	
  associatifs	
   8789,56	
   5397,85	
   7063,59	
   11846,72	
  
Résultat	
  d'exercice	
   2713,04	
   3391,71	
   -­‐1665,74	
   -­‐4783,13	
  
Fonds	
  propres	
   11502,6	
   8789,56	
   5397,85	
   7063,59	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Contrat	
  VN	
   	
  	
   143,43	
   143,43	
   143,43	
  
Contrat	
  DP	
   	
  	
   13,91	
   13,91	
   13,91	
  



Contrat	
  Eglise	
   	
  	
   4959,06	
   4959,06	
   6673,59	
  
Fonds	
  dédiés	
   5116,4	
   5116,4	
   5116,4	
   6830,93	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Charges	
  à	
  payer	
   150	
   1077,02	
   629,62	
   2163,05	
  
produits	
  constatés	
  d'avance	
   1077,02	
   	
  	
   85	
   85	
  
Produits	
  à	
  recevoir	
   500	
   	
  	
   714,62	
   2248,05	
  
TOTAL	
  PASSIF	
   18346,02	
   14982,98	
   11228,87	
   16142,57	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
ACTIF	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Immobilisations	
  corporelles	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Immobilisations	
  financières	
   7,5	
   7,5	
   7,5	
   7,5	
  
Total	
  actif	
  immobilisé	
   7,5	
   7,5	
   7,5	
   7,5	
  
	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
   	
  	
  
Valeurs	
  mobilières	
  de	
  placement	
   9662	
   9405	
   9093	
   10296	
  
Chèques	
  à	
  encaisser	
   650	
   	
  	
   220	
   573,86	
  
Produits	
  à	
  recevoir	
   	
  	
   48,21	
   41,2	
   11,2	
  
Provision	
  pour	
  créances	
  douteuses	
   91,72	
   43,51	
   	
  	
   	
  	
  
Banque	
  et	
  livret	
   7845,05	
   5296,2	
   1769,61	
   4852,34	
  
Caisse	
   4,75	
   97,56	
   97,56	
   401,67	
  
Produits	
  constatés	
  d'avance	
   85	
   85	
   	
  	
   	
  	
  
TOTAL	
  ACTIF	
   18346,02	
   14982,98	
   11228,87	
   16142,57	
  

	
   	
   	
   	
   	
  	
  


