Compte de résultat

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	2013	2012	2011	:
Fournitures	1053,25	939 €	673,56	43
Documentation	983,94	0€	73	
Loyers et charges	2400	2 400 €	3844	511
Assurances	301	0€	258,34	
Frais colloques, séminaires, conférences	1234,52	1 077 €	796,84	
Personnel extérieur	0	0€	2770,03	762
Honoraires	0	0€	1340	675
Annonces et insertions	0	0€	31	
Cadeaux	481,56	50€	119	
Réceptions	322,3	47 €	5304,05	
Affranchissements	27,95	1 587 €	430,97	31
Voyages et déplacements	14096	2 093 €	1347,35	7
Internet	75,35	1 017 €		
Téléphone	0	30 €	462,6	127
Services bancaires	132,02	113€	108,85	11
Cotisations	0	0€	152	
Charges de personnel	0	0€	1106	
Autres charges financières	47	45 €	7,63	
Divers				266
	21154,89	9 398 €	21309,26	2510
Ventes de produits finis	1325	20	47	
Produits des activités annexes	265	2930	7099,5	362
Subventions	13000	2330	3000	1032
Cotisations	6765	6740	5417	1032
Revenus des titres de participation	0,03	313	297,9	64
Produits des valeurs mobilières de placement	322,33	6	7,32	
Produits exceptionnels	0,6	0	1820,27	
Dons	2190	2780	240	
Report des subventions non utilisées	2130	2700	1714,53	
nepore des subventions non democes	23867,93	12789	19643,52	2032
	2713,04	3391,71	-1665,74	-478
Dil.	1	T		
Bilan				
PASSIF	2013	2012	2011	2010
Fonds associatifs	8789,56	5397,85	7063,59	11846,
Résultat d'exercice	2713,04	3391,71	-1665,74	-4783,1
Fonds propres	11502,6	8789,56	5397,85	7063,59
Contrat VN		143,43	143,43	143,43
Contrat VN Contrat DP		13,91	13,91	13,91
Contrat Dr		13,31	13,31	13,31

Contrat Eglise		4959,06	4959,06	6673,59
Fonds dédiés	5116,4	5116,4	5116,4	6830,93
Charges à payer	150	1077,02	629,62	2163,0!
produits constatés d'avance	1077,02		85	85
Produits à recevoir	500		714,62	2248,0!
TOTAL PASSIF	18346,02	14982,98	11228,87	16142,
ACTIF				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	7,5	7,5	7,5	7,5
Total actif immobilisé	7,5	7,5	7,5	7,5
Valeurs mobilières de placement	9662	9405	9093	10296
Chèques à encaisser	650		220	573,86
Produits à recevoir		48,21	41,2	11,2
Provision pour créances douteuses	91,72	43,51		
Banque et livret	7845,05	5296,2	1769,61	4852,34
Caisse	4,75	97,56	97,56	401,67
Produits constatés d'avance	85	85		
TOTAL ACTIF	18346,02	14982,98	11228,87	16142,